МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от  24.11.2011  №  86

О  внесении  изменений  в  решение
9-й  сессии  Совета  депутатов
муниципального  образования  «Город
Новодвинск»  третьего  созыва  от
24.11.2005 № 37 «О едином налоге на
вменённый  доход  для  отдельных
видов  деятельности  на  территории
муниципального  образования  «Город
Новодвинск»

В  соответствии  с  главой  26.3  части  второй  Налогового  кодекса  Российской
Федерации от 05.08.2000 № 117-ФЗ (ред. от 21.11.2011), пунктом 3 части 1 статьи 18 Устава
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  принятого  решением  12-й  сессии
Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» третьего созыва от
22.02.2006 № 49 (с изм. и доп. от 27.04.2006 № 60, от 06.12.2007 № 135, от 21.02.2008
№ 141, от 05.06.2008 № 160, от 25.09.2008 № 178, от 25.09.2008 № 179, от 04.06.2009 № 4,
от 29.10.2009 № 17, от 25.03.2010 № 30, от 06.06.2011 № 64),

Городской Совет РЕШАЕТ:
1.  Внести  изменения  в  решение  9-й  сессии  Совета  депутатов  муниципального

образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 24.11.2005 № 37 «О едином налоге на
вменённый  доход  для  отдельных  видов  деятельности  на  территории  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  (с  изм.  от  22.06.2006  №  71,  от  19.02.2009  №  189),
изложив  Приложение № 1 к решению в редакции согласно Приложению к настоящему
решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2012 года, но не ранее, чем по
истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

И.о. главы муниципального образования
«Город Новодвинск»                                   В.И. Белоглазов

Приложение
к решению 28-й сессии Городского
Совета депутатов муниципального
образования «Город Новодвинск»
четвёртого созыва от 24.11.2011 № 86

Значения
корректирующего коэффициента базовой доходности (К2)
для отдельных видов предпринимательской деятельности

№
п/п Вид предпринимательской деятельности

Значение
коэффициента

К2
1. Оказание бытовых услуг, в том числе:
1.1. ремонт, окраска и пошив обуви 0,05
1.2. ремонт часов, изготовление ключей 0,05
1.3. ремонт и изготовление ювелирных изделий 0,15
1.4. ремонт и обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры,

бытовых машин и бытовых приборов
0,4

1.5. изготовление и ремонт металлоизделий 0,3
1.6. услуги фотоателье, фото- и кинолабораторий 0,2
1.7. химическая чистка и крашение 0,1
1.8. маникюр и педикюр, косметические услуги, услуги

парикмахерских
0,5

1.9. граверные работы по металлу, стеклу, фарфору, дереву, керамике 0,1
1.10. ритуальные услуги 0,4
1.11. изготовление и ремонт мебели 0,5
1.12. ремонт и строительство жилья и других построек 0,6
1.13. пошив и ремонт швейных и трикотажных изделий 0,2
1.14. услуги по прокату 0,5
1.15. иные бытовые услуги 0,35
2. Оказание ветеринарных услуг 0,1
3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию

и мойке автотранспортных средств
0,9

4. Оказание услуг по представлению во временное владение
(в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств,
а также по хранению автотранспортных средств на платных
стоянках

0,6

5. Оказание автотранспортных услуг:
5.1. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров:
5.1.1. Оказание услуг пассажирского автотранспорта на маршрутах

общего пользования, утверждаемых органами местного
самоуправления или исполнительным органом государственной
власти Архангельской области в установленном порядке

0,45

5.1.2. Перевозка пассажиров легковыми транспортными средствами,
используемыми в качестве легкового такси

0,7

5.1.3. Прочие пассажирские перевозки 0,45
5.2. Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов 0,8

6. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной
торговой сети, имеющие торговые залы

0,5

7. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной
торговой сети, не имеющие торговых залов, а также объекты
нестационарной торговой сети

0,5

8. Реализация товаров с использованием торговых автоматов 0,2
9. Развозная и разносная розничная торговля 0,5
10. Оказание услуг общественного питания через объекты

организации общественного питания, имеющие залы
обслуживания посетителей

0,6

10.1. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через
объекты организации общественного питания, имеющие залы
обслуживания посетителей, в школах, садах и других учебных
заведениях, больницах

0,05

11. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через
объекты организации общественного питания, не имеющие залов
обслуживания посетителей

0,3

12. Распространение наружной рекламы с использованием рекламных
конструкций

0,1

13. Размещение рекламы на транспортных средствах 0,3
14. Оказание услуг по временному размещению и проживанию 0,5
15. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или)

в пользование торговых мест, расположенных в объектах
стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов,
объектов нестационарной торговой сети, а также объектов
организации общественного питания, не имеющих зала
обслуживания посетителей

0,3